РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений   и дополнений в Решение Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г. № 214 «Об утверждении  перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

   29.05.2015  г.                                                                                        р. п. Качуг

    В  соответствии со ст. 7  Закона Иркутской области    от 05.03.2010 г.  № 7-оз  «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области»,

В соответствии со ст.ст. 2,3 Закона Иркутской области от 08.06.2010 г.  № 38-оз «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области»,  руководствуясь  ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 25, 49   Устава   МО   «Качугский  район»,   Дума муниципального района   РЕШИЛА:

1. Дополнить Приложение к решению Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г.  № 214 «Об утверждении  перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (Дислокация сети баров, действующих на территории муниципального района «Качугский район») пунктом 14 следующего содержания:
	№
	Тип предпри-ятия
	Кол-во ра

ботающих
	Адрес предпри

Ятия
	Площадь
	кол-во

по

са

доч

ных

мест
	Ре

жим

рабо

ты
	ф.и.о.,

телефон

руководите

ля

предприятия
	Организационно-пра

вовая форма

и наи

менование

объе

ктов

собственников
	Юридический адрес хозяйствующего

 объекта

	Об

щая

пло-

(кв.м)
	Тор

го

вая

(кв.м)

	14
	Кафе

«Марс»
	1
	п.Качуг,

ул.Седова,

2 а
	58
	45,5
	16
	08-00 –

01-00
	Козлов Е.П.
	ИПБоЮЛ
	п.Качуг,

Еловая,

10

2. Исключить из Приложения к решению Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г. № 214  «Об утверждении  перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (Дислокация сети баров, действующих на территории муниципального района «Качугский район») пункт 11.

3. Нумерацию Приложения к решению Думы муниципального района «Качугский район» от 31.01.2014 г.  № 214   «Об утверждении  перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (Дислокация сети баров, действующих на территории муниципального района «Качугский район»)  привести в соответствие.

4.    Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ленская правда».

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя мэра муниципального   района    Н.Д. Вышегородцеву.

            Мэр муниципального района                                               П.И. Козлов

« 29»    мая  2015  г.

р.п. Качуг

№ 282